
obce Černá
v Pošumaví

STAVĚNÍ MÁJKY 
...a tradiční pálení čarodějnic

květen I 5



Z OBSAHU

www.cernavposumavi.cz

0  ZPRAVODAJ

Vítání nových občánků
I str. 3

Regulace hluku
I str. 3 

Zprávy ze ZŠ
I str. 4 

Hasiči 
– nový pomocník
I str. 5

Z historie MS
I str. 6–9 

Činnost permoníků
I str. 10–11

Zprávy z MŠ
I str. 12

Lipno.info
I str. 13

Pozvánka – dětský den
I str. 14

Program FČAS
I str. 15

Usnesení
z 28. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví 
ze dne 3. 4. 2017
Zastupitelstvo obce schvaluje 
1. Rozpočtové opatření č. 2. 

Příjmy 500 000,- Kč, výdaje 500 000,- Kč, 
fi nancování 0,- Kč. 
Rozpočtové opatření č. 3 
Příjmy 597 653,- Kč, výdaje 597 653,- Kč, 
fi nancování 0,- Kč. 

2. Přidělení bytu 2+0 na č. p. 36 P. P.
3. Zprávu o činnosti Obecní knihovny Černá v Pošumaví 

za rok 2016. 
4. Dar ve výši 500,- Kč pro SONS Český Krumlov.
5. Dar ve výši 30 000,- Kč pro Turistický spolek Lipenska 

na provoz letních cyklobusů.
6. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene na p. č. 32/7 v k. ú. Černá v Pošumaví „Černá 
v Pošumaví 66 -NN“ pro E. ON Distribuce a. s. za úplatu. 

7. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-
mene na p. č. 1495/3 v k. ú. Černá v Pošumaví„ Černá 
v Pošumaví RD – sm. Slavkovice NN“ pro E. ON Distri-
buce a.s. za úplatu.

8. Zrušení fondu rozvoje a bydlení a převod peněz na 
běžný účet. 

9. Přípravu žádosti o dotaci na tepelné čerpadlo pro MŠ. 
10. Zveřejnění záměru pronajmout část pozemku p. č. 289/2.
11. Pořízení změny územního plánu č. 2 z podmětu 

fyzické osoby mající zde vlastnické právo k pozemku 
na území obce. Žadatel si pořízení uhradí.

V březnu nás navždy opustila paní Marie Baníková 
a pan František Kosiarský.

Děkujeme obci, hasičům a panu Hermanovi za 
tradiční oslavu čarodejnic a postavení májky.



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ  03

V květnu svá výročí oslaví 
paní Božena Vrbová, 
paní Kamila Růžičková, 
paní Růžena Čurdová 
a pánové Vladimír Štěpka,
Vincent Macháč, Karel Diviš. 
Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně štěstí, 
zdraví a pohody v osobním životě.  Za SPOZ Věra Daňová

Blahopřejeme

Vítání nových občánků
Dne 8. dubna 2017 proběhlo vítání nových občánků v Černé v Pošumaví.
Slavnostně byly přivítány tyto děti:

Máme tu jaro a s ním i činnosti okolo domů a zahrad. Obec Černá v Pošumaví tedy připomí-
ná vyhlášku, viz níže:
Omezení činností
1. V době nočního klidu, tj. od 22,00 hod. do 6,00 hod., je každý (fyzické i právnické osoby) 

povinen zachovat klid a omezit hlučné projevy. Zejména se zakazuje používat stroje nebo 
zkoušet opravované či upravované stroje mimo budovy dostatečně chránící před hlukem. 

2. Ve dnech pracovního volna je možné provádět činnost a práce s použitím hlučných 
strojů a zařízení pouze v sobotu od 8,00 hod. do 18,00 hod., v neděli od 8,00 hod. do 
12,00 hod., v neděli od 12,00 hod. je tato činnost zakázána. Jdou-li po sobě neděle a stát-
ní svátek, je v neděli tato činnost povolena jako v sobotu, ve státní svátek je zakázána.

3. Pro potřeby této vyhlášky se hlučnými stroji a zařízeními rozumí např. sekačky na trávu, 
cirkulárky, motorové pily, křovinořezy, elektrocentrály, vrtačky, sbíjecí kladiva, míchačky, 
řezačky, rozbrušovačky, drtiče větví apod.

Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně štěstí, 

Regulace hlučných činností

Radek Vála Jan Sládek Magdaléna 
Neumannová Gabriela Vrbová Simona Bigasová



0  ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

V dubnu nás zástupci VLS pozvali do Horní Plané a připravili si pro nás program na téma 
„Do lesa s lesníkem“. Program se uskutečnil v lese u Hodňova – žáci se seznámili nejen 
s ukázkami lesních činností, ale většinu si sami vyzkoušeli za podpory certifi kovaných 
odborníků. Dále poznávali rostliny, zvířata, paroží atd.
Zároveň pracujeme v jednotlivých třídách na výtvarné soutěži „Mravenci“. Tuto soutěž 
pořádají také Vojenské lesy a statky Horní Planá.
Ve škole jsme měli maškarní dětský karneval na téma „Sport nás baví“. Žáci představovali 
různé sporty a ostatní je hádali. Také si všichni zasoutěžili a zatancovali. Odměnou pro děti 
byly bonbóny, které přinesla paní Malá. žáci ZŠ

Zápis žáků do 1. třídy
Dne 3. dubna se uskutečnil zápis do 1. třídy. K zápisu se dostavilo 13 dětí.
Za snahu a pěkný výkon dostaly malé dárečky.

Maškarní karneval – Sport nás baví

Zprávy ze školy



ZPRAVODAJ  05
www.cernavposumavi.cz

Nový pomocník hasičů – DA L2Z

V únorovém zpravodaji 
jsem vás, občany obce , in-
formoval o činnostech, které 
vykonali naši hasiči v roce 
2016. Dále jsem vám uvedl 
výčet techniky, se kterou naši 
hasiči danou činnost vyko-
nali. Nyní bych se s vámi rád 
podělil o radostnou zprá-
vu. Po více než rok trvajícím 
jednání paní starostka 
spolu s velitelem jednotky 
Václavem Pivcem ml. převzali 
z rukou pana Slavíčka z firmy 
STS Prachatice a pana Hořej-
šího z firmy Porsche České 
Budějovice vozidlo tov. znač-
ky VW. O jaké vozidlo se 
jedná? V odborné termino-
logii je vozidlo označeno na 
svých bocích DA L2Z. Když 
písmena daná vyhláškou 
ministerstva vnitra číslo 
35/2007 o technických pod-
mínkách požární ochrany 
rozklíčujeme, zjistíme, že se 
jedná o Dopravní automobil 
o celkové váze do 3 500 kg, na 
podvozku umožňujícím pro-
voz ve smíšeném terénu se 
základním vybavením.

Jednoduše řečeno se jed-
ná o vozidlo VW Transporter 
v devítimístném provedení . 
Je v červené barvě s modrými 
majáky, přičemž v prostoru 
za zadními sedadly je nain-
stalovaná výsuvná plošina 
s nosností 220 kg pro umístě-

ní hasičského vybavení. Dále 
jsou zde dva hasicí přístroje, 
variabilní ruční vyprošťovací 
nástroj (něco jako velký ot-
vírák na konzervy a páčidlo 
v jednom), svítilny, držák na 
dobíjení radiostanic a od-
nímatelné tažné zařízení. 
Vozidlo je po celém obvodu 
vybaveno LED osvětlením 
venkovního prostoru, nad 
zadními dveřmi je světelná 
rampa pro označení směru 
objíždění. 

V přední části vozidla jsou 
modré doplňkové majáky. 
Pod předním nárazníkem 
je dálkově ovládaný elekt-
rický naviják s tažnou silou 
3 500 kg a tzv. šnorchl pro 
zvýšení brodivosti. Na střeše 
vozidla je pochozí část, na 
kterou se vstupuje po žebříku 
na zadních dveřích a odkud 
lze provádět např. odřezání 
nebezpečných větví apod. Co 
již vidět není je regulovatelný 
vzduchový podvozek umož-
ňující regulaci světlé výšky 
vozidla právě pro provoz ve 
zhoršených podmínkách. 
Uvnitř vozidla je nezávislé 
topení.

Pokud vás při čtení výčtu 
výbavy, z níž byla část po-
vinná a část zadaná z naší 
strany, zajímá cena, pak je tře-
ba si uvědomit, že je to cena 
za zrychlení našich výjezdů, 

včasnější příjezdy na místa 
událostí a vůbec možnost do-
stat se např. s člunem mezi 
zaparkovanými vozidly na 
sjezd k vodě.

Náklady na vozidlo jsou 
1  711 408,- Kč přičemž naše 
obec na získání uvedené-
ho majetku čerpala peníze 
z dotací 1 464 972,- Kč a sama 
přispěla částkou 246 435,- Kč. 

My hasiči, tímto děkuje-
me paní starostce a veliteli 
jednotky za vyřízení daného 
projektu. Zastupitelům obce 
děkujeme za schválení 
a uvolnění potřebné částky 
z rozpočtu obce a doufáme, 
že většina výjezdů daným 
vozidlem bude pouze pre-
ventivních a těch z důvodu 
ohrožení životů, zdraví a ma-
jetků k nimž jsme zase i díky 
novému vozidlu trochu více 
připraveni, bude co nejméně.



0  ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Z historie Mysliveckého sdružení Černá Hora
Černá v Pošumaví                                                        Pokračování z minulého čísla

V roce 1999, kdy měla na 
počátku MS celkem 23 čle-
nů, byl přijat za člena Aleš 
Strnad. V tomto roce bylo 
uloveno celkem 28 ks srnčí 
zvěře, 24 ks černé zvěře, 14 
kachen a 6 lysek.

Během tohoto roku bylo 
podle zápisu celkem 10 člen-
ských schůzí. Co vše se na 
nich řešilo, však nikde uve-
deno není. V další části není 
ani zmínka o roce 2000. Kdo 
byl přijat není také uvede-
no, přesto je v zápise za rok 
2001 uveden stav 26 členů. 
Opět, jako každý rok, je zmi-
ňován stav načítané zvěře, 
podle toho pak plán odlovu 
a pak skutečný odlov. Rov-
něž v tomto roce bylo 9 
členských schůzí. Ke konci 
roku 2001 měli myslivci na 
kontě 116 756 Kč.

V roce 2002 byl za člena 
přijat Tomáš Kubec, takže 
stav byl 27 členů. Během 

roku se, mimo jiného, ulovili 
dva jeleni. Byly provedeny 
4 naháňky.

Nový výbor MS byl zvolen 
10. 5. 2002: 
předseda Jiří Humplík
mysl. hospodář 
František Kubiš
fi nanční hospodář 
Vilém Augsten st.
jednatel Vladimír Apltauer
člen Miroslav Baník

V roce 2003 byla sestavo-
vána nová honitba, na čemž 
se nejvíce podíleli František 
Kubiš, Antonín Vácha a Jiří 
Humplík. 
Celková honitba 1 682 ha
z toho: 
zeměděl. půda 851 ha
nájemné 25 Kč/ ha
lesní půda 609 ha
CELKEM 42 050 Kč
ostatní půda 222 ha

Úprava stávajících hranic 
honitby: (srozumitelné více-
méně jen pro myslivce - F. Z.)

1. Původní hranice z Mokré 
–Květušín, dále vodoteč- 
skruže! Nyní je hranicí 
stěna lesa a dále vodoteč 
– Olšina

2. Za Hubenovem – původně 
meliorační stoka k můstku! 
Nyní bývalá cesta

3. Světlík – letiště – původně 
skruže od 6. můstku! Nyní 
hrana lesa od 6. můstku 
katastr. hranice – větrolam

V roce 2004 byl za člena 
přijat Pavel Sýkora, ze sdru-
žení vystoupil Tomáš Kubec. 
Za člena nebyl přijat cizi-
nec Springer. Bylo uloveno 
31 ks srnčí, 25 ks černé a 9 ks 
jelení zvěře. Byly zavedeny 
placené pozvánky na hon za 
50 Kč, za rok se vybralo cel-
kem 1 400 Kč.

19. 2. 2014 Josef Rozboud 
jeden ze zakládajících členů 
Mysl. sdružení zemřel.

Z provozního řádu MS ČH 
na rok 2004 (pouze zkráceně):



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ  0

V roce 2005 má členská zá-
kladna 27 členů. Během roku 
zemřel František Kubiš a na 
vlastní žádost vystoupil Jind-
řich Strnad. Stav ke konci 
roku činil 25 členů.
Byl zvolen nový výbor:
předseda Miroslav Baník st.
místopředseda 
Antonín Vácha
mysl. hospodář Jiří Humplík
fi nanční hospodář 
Vilém Augsten st.
zapisovatel 
Jindřich Strnad ml.
revizní komise: 
Kubiš, Vaš a Bálek

V roce 2006 bylo na za-
čátku roku 26 členů, během 
roku zemřel M. Kubec, při-
jat byl J. Egermajer. Dlouhá 
a krutá zima od 10. 11. 2005 
do 20. 3. 2006 přinesla velký 
úhyn srnčí a černé zvěře.



08  ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

J. Strnad ml. složil vyšší 
myslivecké zkoušky na my-
sliveckého hospodáře a na 
výstavě trofejí získal bronzo-
vou medaili za jelení trofej.

Byly uskutečněny naháňky 
11. 11. na Muckově, 25. 11. 
na Ořechovce, 9. 12. na Muc-
kově, 26. 12. na Ořechovce.
Bylo uloveno 5 jelenů, 26 
prasat. Finanční stav na kon-
ci roku byl 84 689 Kč.

V roce 2007 byl za člena 
přijat JUDr. Josef Krlín a Pavel 
Vála. Při sčítání zvěře bylo 
napočítáno 57 ks srnčí. Hos-
té zaplatili za poplatkový 
odstřel 540 Euro. Byl povolen 
odstřel daňčí zvěře.

Byla udělena pokuta 500 
Kč Vlad. Apltauerovi za lov 
v zakázané lokalitě. Na Dět-
ský den přispěla MS částkou 
1 000 Kč.

V roce 2008 byl ze spo-
lečnosti vyloučen Matěj Vaš 
a přijati za členy byli: Josef 
Janoušek a Ladislav Smaržík. 
Bylo uloveno 20 ks srnčí, 4 ks 
jelení a 35 ks černé zvěře.

Na počátku roku 2009 
bylo 28 členů, byl přijat 
Lukáš Krlín a naopak řady 
opustili Vilém Augsten st. 
a Jaroslav Nedvěd. Naháňky 
byly opět na Muckově a Oře-
chovce.

Po Vilému Augstenovi st. 
byl zvolen novým pokladní-
kem Radek Kubiš a za člena 
revizní komise doplněn Ladi-
slav Smaržík.

Miroslav Baník ml. si udě-
lal zkoušky prohlížitele 
zvěře, Jindřich Strnad udělal 
zkoušky barvářských honičů 
se svým beaglem. Antonín 
Vácha s Jiřím Humplíkem 
zhotovili mapy honitby, kam 
zakreslili všechny posedy 
s jejich názvy.

Na výstavě v Kaplici získalo 
MS 2 bronzové medaile – za 
srnce Záškoda a za jezevce 
Michalecký.

V roce 2010 byl za člena 
přijat Libor Ošťádal, naopak 
vystoupili Lukáš Krlín a Karel 
Pavlásek, kterému bylo udě-
leno čestné členství.

Na výroční schůzi byl zvo-
len nový výbor ve složení:
předseda Jindřich Strnad 
místopředseda Antonín 
Vácha
hospodář Jiří Humplík 
jednatel L. Michalecký ml.
pokladník Radek Kubiš

V lednu se vakcinovala 
srnčí zvěř proti střečkovitos-
ti. Jindřich Strnad a Antonín 
Vácha udělali zkoušky na 
prohlížitele zvěře, Antonín 
Vácha udělal zkoušky barvář-
ské s bavorským barvářem 
a Z. Bálek udělal zkoušky 
z norování s jezevčíkem. Za 
zásluhy o myslivost byli oce-
něni: Jiří Humplík medailí II. 
stupně a Antonín Vácha me-
dailí III. stupně.

Na počátku mysliveckého 
roku 2011, kdy mělo MS 26 
členů, vystoupil M. Baník st. 

a během roku zemřeli členové 
Ivan Němec a Miroslav Straka. 

Tento rok bylo celkem ulo-
veno 40 ks srnčího. V dubnu 
byla brigáda na sázení strom-
ků. Za neúčast při brigádě 
zaplatili Krlín, Sýkora, Micha-
lecký, Augsten a Humplík 
každý 500 Kč.

V červnu byla zavětřena 
silnice 39/1 pachovými (obr.) 

a světelnými zradidly. Pro-
běhla vakcinace srnčí zvěře 
proti střečkovitosti. Za záslu-
hy o myslivost byli oceněni: 
L. Michalecký st. medailí II. 
stupně a Záškoda Josef me-
dailí III. stupně.

Tříletého srnce ulovil dne 
6. 8. 2011 Antonín Vácha. 



ZPRAVODAJ  09
www.cernavposumavi.cz

Na webových stránkách vzpomínají bývalí vojáci z pohraniční roty Kyselov nejen tex-
tem, ale i fotografiemi. Jednu z nich jsem vybral. Je na ní učitelský sbor z Černé v letech 
1964–1966, kdy na Kyselově dotyčný voják sloužil. Poznáte někdo tyto učitele? Pokud 
ano, odpovězte mi prosím jakýmkoliv způsobem (e-mail, telefon, osobně). Díky!!!

Vzpomínky – každý měsíc jedno foto

Hmotnost vyvrženého srnce 
bez hlavy byla 20 kg.

V roce 2012 byli přijati za 
členy: JUDr. Zdeněk Ludvík, 
Josef Haviernik, a to s roční 
zkušební dobou. 

V dubnu se začala budovat 
střelnice na kulové a bro-
kové zbraně, obec poskytla 
MS dotaci ve výši 30 tis. Kč. 
Byla podepsána smlouva 
o pronájmu honitby na dal-
ších 10 let.

Průběh výstavby střelnice
Na počátku roku 2013 bylo 

v základně celkem 24 členů.
Na zkušební dobu 1 a půl 
roku byl přijat T. Suchánek. 
Během roku opustil řady 
myslivců J. Záškoda. Pavel 
Vála udělal se psem Aronem 
barvářské zkoušky, M. Baník 
složil zkoušky na prohlížitele 

zvěře a začal se přidávat gra-
nulát na parožení.

Na výroční členské schůzi 
byl zvolen nový výbor:
předseda Antonín Vácha 
místopředseda  
Miroslav Čurda 
hospodář Jindřich Strnad 
jednatel Ludvík Michalecký 
pokladník Radek Kubiš.

V tuto chvíli končí zápisy 
v myslivecké kronice – končí 
i seriál o MS Černá Hora!

Pro mysliveckou kroniku 
kreslil obrázky zvěře Jindřich 
Strnad. Jedním z jeho obráz-
ků se loučíme se seriálem!



10  ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Na celém území tehdej-
ších tuhových dolů v Černé 
bývalo velké množství 
permoníků.  Vždyť tyto 
doly patřily po mnoho let 
k největším světovým produ-
centům. V roce 1957 se však 
začala napouštět Lipenská 
přehrada, doly byly zatopeny 
a chudáci permoníci z oblasti 
utíkali pryč. Grafitonosné 
ložisko se však táhne od 
Mokré údajně přes Boleti-
ce až ke Chvalšinám, a tak 
řada našich skřítků našla své 
„domovy“ na celém tomto 
území. Jeden se prý zjevil 
jistému akademickému ma-
líři v Českém Krumlově, 
a tak není vyloučeno, že se 
jich část dostala až do Čes-
kého Krumlova. A protože, 
vzhledem ke své zvýšené 
zranitelnosti, je Bůh obda-
roval trojnásobnou délkou 
života, je docela možné, že 
skřítek, který se onomu malí-
ři zjevil , je bývalý mokerský. 
Úplně jasné je však to, že 
někteří zůstali i nadále v zá-
valových štolách na Mokré 
a mají za úkol hlídat důleži-
tou památku – štolu Josef, 
která je dlouhá 2 240 m. 

Shodou okolností mám ob-
rázek, na kterém vidíme za 
laserem prosvětlenou vstup-
ní branou Josefovy štoly 
permoníky hlídající vstup.

Mezi permoníky se rychle 
rozneslo, že se v roce 1958 
otevírá jáma Václav na Bližné, 
a tak spěchali na nové půso-
biště. Horníci na Bližné sice 
nikdy permoníka neviděli, 
ale jsou přesvědčeni, že jim 
byli nablízku a také zazna-
menali různé podivné zvuky 
v hloubkách až 65 metrů pod 
povrchem terénu, kde pra-
covali. Ostatně ve vyprávění 
paní Heleny Braunové se jed-
nomu dělníkovi při dobývání 
rašeliny, která byla velmi po-
třebná pro tuhové doly, 
jeden takový skřítek zjevil. 
Je tedy možné, že dosud žijí 
i v troskách zatopených ves-
nic, třeba pod Dolní Vltavicí.

Permoníci prý nemají rádi 
klení a neslušná slova. Hor-
níci z blíženských tuhodolů 
bývali na dnešní poměry té-
měř beránci, ale přece jen 
někdy došlo k situacím, kdy 
tato slova létala éterem, tedy 
spíše podzemím. Například 
v roce 1983 kdy došlo k ne-
bezpečným průvalům vody 
a zaplavení dolu. Tehdy byli 
permoníci velmi pracovně 
vytíženi, dělali všechno pro 
to, aby nedošlo k neštěstí, ale 
přece jenom ta slova horní-
ky mnohokrát vyřčená, jim 
dobře nedělala, a tak posílali 
s vodou i část kamení, písku 
a bahna. Po celou dobu však 

jen v takové míře, aby se vždy 
stačilo všechno naplavené 
odčerpat a odstranit, vždyť 
permoníci jsou zde přece jen 
od toho, aby horníky chráni-
li, i když někteří možná prý 
i často akorát tak uškodí.

S příchodem privatiza-
ce došlo k ukončení téměř 
veškeré hospodářské čin-
nosti na území obce a v roce 
1998 k ukončení činnosti 
i tohoto dolu na Bližné, což 
bylo způsobeno nejenom 
stále tekoucí vodou, ale 
i poklesem cen grafitu a nižší 
poptávkou.

Jak se zachovali v této  
situaci naši permoníci, kte-
ří byli rovněž ovlivněni 
v podzemí dvojnásob nevi-
ditelnou rukou trhu, bohužel 
nevíme. Domnívám se však, 
že při jejich pracovitosti si 
opět své pole působnosti na-
šli, třeba hlídají čerpání vody 
v hloubce 70 m, které zde jed-
na místní firma provádí. Část 
z nich se určitě přesunula do 
krasových dutin rozsáhlého 

Činnost permoníků kolem Černé v Pošumaví



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ  11

Tentokrát jsem místo křížovky připravil skryté výrazy ve větách. V následujících 20 větách  
hledejte názvy obcí a osad současných i zaniklých v katastru obce Černá v Pošumaví. Dvě jsou 
bez přídavků, jedna hovorově – F. Z.

• TO JSEM NEUDĚLAL JENOM JÁ, MY VŠICHNI JSME POMÁHALI
• PIVO JE DOBRÝ MOK, RÁDI HO PIJEME
• STOPEM RYCHLÍK NEZASTAVÍŠ
• DARY BÁŘE MUNZAROVÉ PŘINESLI DIVÁCI
• CTIRAD SLAVÍ SVÁTEK 16.LEDNA
• DŘÍVE MEDIK POUŽÍVAL OZNAČENÍ MUC, K OVLÁDNUTÍ LÉKAŘSKÉ VĚDY TO VŠAK 

NESTAČILO
• HUSY JSOU VAŠE, KAČER NÁŠ
• KEĎ SA TO PREDSA LEN VYPIPLÁ, NIČ  KATASTROFÁLNE SA NESTANE
• OD TÉ NEMOCI BYL ÚPLNĚ POHUBEN, O VLASY I PŘIŠEL
• VE SPÁNKU, ANGLICKY BED, NÁŘEK NESLYŠEL
• MÍSTO NA POLE, NA LOUKY SEL OVES
• ZA TOTO SKVĚLÉ JÍDLO OBLIŽ NÁDHERNĚ TALÍŘ!
• NEDOČKALI JSME SE OSLAV, KOV I CENNÉ PŘEDMĚTY NĚKDO UKRADL
• STARÉ HARABURDÍ, NĚMECKY KRAM, O LÍNÉ OSOBĚ NIC NEPROZRADÍ
• PAN NÝVLT A VICEPREZIDENT KUPKA JSOU KAMARÁDI
• SILNÝ VÍTR ROZBIL A ODVÁL OKNO. VÁL HO TAK DLOUHO AŽ NIC NEZBYLO
• BYL TO VÝBORNÝ PES, TŘICET ZLATÝCH NÁS STÁL
• VZNIKL NÁRODNÍ VÝBOR, KOVÁŘ SE STAL PŘEDSEDOU
• RÓM POŽADOVAL ZA SPLNĚNÝ ÚKOL ŠOV EZEROS (šest tisíc)
• V DIVADLE VYSTOUPILA JAKO HOST INKA ZEMÁNKOVÁ

SKRÝVAČKY

jeskynního systému, který 
se vytvořil v blíženských tu-
hových dolech a pomáhají 
zde při vytváření krasových 
procesů a čekají na svou další 
příležitost.

Ovšem i v organizaci skřítků 
se vyskytnou odrodilci s po-
někud jinými charakterovými 
vlastnostmi, které možná od-

koukali od lidí. Tito ziskuchtiví 
kariéristé s pokřiveným cha-
rakterem nic nedbali na to, 
že je to pro ně téměř smrtel-
ně nebezpečné, a údajně se, 
snad s auty rozvážejícími ba-
lenou vodu anebo na oděvu 
turistů, dostali až do Prahy, do 
parlamentu a do vlády. Zde, 
ve snaze se zalíbit, pomáhají 

politikům zametat jejich afé-
ry pod koberec, čímž vlastně 
škodí nám všem.

Fr. Záhora, 
vyšlo v ČK Deníku 23. 7. 2008

Základní a mateřská škola při Černé v Pošumaví přijme od srpna 2017 do pracovního 
poměru kuchařku pro školní jídelnu. 
Kontakt: Vera.Danova@seznam.cz nebo na tel. 380 744 214



1  ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Zprávičky ze školky
Aprílové počasí letos vskutku čestně dostálo svým 
pověstem. My jsme se však ve školce nenechali odra-
dit a byli pilní ve třídách i venku.
Pro předškoláky byl důležitý zápis do první třídy ZŠ, 
na který se pilně připravovalo 16 budoucích školáků. 
Pásmem básniček jsme na obecním úřadě přivítali spo-
lu s ostatními naše nové občánky.
Došlo i na odreagování. S kamarády ze ZŠ jsme ve 
školce přivítali veselé představení divadelního soubo-
ru ZVONEČEK O Otesánkovi.
Společně s rodiči jsme na naší tradiční odpolední akci 
„Mami, tati, pojď si se mnou hrát“  tentokrát veliko-
nočně tvořili a vyrobili krásné dekorace. Rodiče jsme 
pozvali do školky ještě jednou, a to na Den Země, kte-
rý jsme za pěkného počasí „oslavili“ prací a plněním 
různých úkolů na školní zahradě. Moc děkujeme rodi-
čům za účast a za přinesené dobroty, které nám zpříjemnily užitečně strávené odpoledne. 
Vítáme každé zvelebení naší zahrady, proto patří velké poděkování také panu Š. Smole-
novi za poskytnutí materiálu na nový plot a pánům O. Harazimovi a J. Homolkovi za jeho 
vybudování. Kolektiv MŠ

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR „ZA STRAŠIDLY V OKOLÍ“
Tábor realizuje společnost Erudico s.r.o. ve spolupráci s obcí Černá v Pošumaví 
a Základní školou a Mateřskou školou Černá v Pošumaví.
Termíny: 10. 7. 2017 až 14. 7. 2017
 28. 8. 2017 až 1. 9. 2017
Místo srazu: Tělocvična ZŠ v Černé v Pošumaví
Info schůzka pro rodiče: 22. 6. 2017 od 18:00 hod. 
v zasedací místnosti OÚ Černá v Pošumaví
Nabízíme i možnost nepravidelné docházky.
Kontakt a přihlášení: Mgr. Anna Poláková, Ph.D., Telefon: 723 583 574
E-mail: annapol.1@seznam.cz

Příměstský tábor je ZDARMA pro děti 1. st. ZŠ, neboť je fi nancován z prostředků Evropského sociální-
ho fondu a státního rozpočtu ČR. Vybírat budeme pouze 100 Kč/den na vstupy, dopravu v rámci výletů 
a na drobné občerstvení. Pro ostatní věkové skupiny dětí (školkaři, 2. st. ZŠ,...) je cena 200 Kč/den.

Projekt STOP odlivu mladých rodin z venkovských oblastí, CZ.03.1.51/0.0/0.0/15
_013/0000180 je v rámci Operačního programu Zaměstnanost fi nancován 
z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ  13

Letní provozy na Lipně jsou otevřeny
Vážení občané, zveme Vás na zahájení letních provozů společnosti LIPNO SERVIS s.r.o. 
Od 29. 4.  je v provozu půjčovna sjezdových koloběžek, která se nachází u horní stanice lanovky 
Jezerní. Kola, in-line brusle, elektročluny a další vybavení si můžete zapůjčit v INTERSPORT 
Rent Kapitanát. Bikepark, Floutrejl a Bikepark Rent bude až do 25.6. otevřen o víkendech  
a svátcích, poté od 1.7. denně. Své brány otevřel také Lanový park a Království lesa. Letní sezó-
na byla zahájena i v kempu Modřín. 
Využijte výhody, které nabízí karta Lipno.card.  
Občané Svazku lipenských obcí ji mohou zakoupit za 50 Kč.

Lipno.card – Karta plná zážitků, které byste si neměli nechat ujít. 
Jezero, cyklo-in-line stezky nové cyklotrasy a spousty sportovních a příjemně adrenalinových 
zážitků – to je jaro na Lipně. 
 Užijte si výhody s kartou Lipno.card, která váš čas na Lipensku promění v čas plný zábavy 
a o mnoho výhodněji. Kdo Lipno.card zná, tak již dnes ví, že kartu obdrží v Infocentru Lipno, jako 
občan Svazu lipenských obcí, za zvýhodněnou cenu jen za 50 Kč. Řekněte si o ni pro sebe i celou 
svoji rodinu. Pokud nejste občan Svazu lipenských obcí, můžete si Lipno.card zakoupit za 149 Kč 
v Infocentrum Lipno. Přehled výhod najdete na www.lipno.info.

Nejlákavější výhody jaro, léto, podzim 2017: 
• 20 % na vstup do nového Království lesa 
• 20 % na vstup na Stezku korunami stromů
• 1+1 jízdenka na lodě Lipno Line
• 20 % lanový park
• 20 % půjčovné v INTERSPORT Rent – nová elektrokola, elektročluny, plavidla 
• 20 % Amenity Sport Arena 

Dračí lodě na Lipně se blíží – sestavte posádku a bojujte o titul lipenské přehrady
V sobotu 20. 5. se v Lipně nad Vltavou uskuteční oficiální Zahájení letní turistické sezóny, kde 
se pojede otevřený závod dračích lodí Lipno Dragon Boat Race 2017. Závod je určen široké 
veřejnosti a program je opět skvělý.
Zahájení letní sezóny a závody dračích lodí jsou jednou z nejoblíbenějších a nejnavštěvovanějších 
akcí na Lipensku. Přijeďte se podívat nebo si i zazávodit. Závodů se zúčastní několik desítek po-
sádek, každá je složená z 20 pádlujících, bubeníka a kormidelníka.
Den jako stvořený pro sportovce - sestavte tým 21 lidí a zúčastněte. Ale také ideální den pro ro-
diny s dětmi. V rámci zahájení letní sezóny si můžete celý den vyzkoušet nejrůznější atrakce: 
dětskou dračí loď, lezeckou stěnu, skákací hrad nebo výtvarné ateliéry. Určitě potěší několik 
pohádek nebo divadlo. Večer pak nebudou chybět koncerty. Závodem dračích lodí víkend ale 
rozhodně nekončí. 
V neděli se pojede závod na 1 000 m a zabojovat můžete i na megaboardech, které odstartují ve 
12 hodin. V neděli budete mít i možnost zkusit si veslování s olympionikem Vaškem Chalupou.

Více v akcí na webu: https://www.lipno.info/akce.html



1  ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Společnost LIPNO SERVIS s.r.o.
Obec Lipno nad Vltavou
Městys Frymburk I Obec Černá v Pošumaví 
Obec Loučovice I Hotel Maxant – Frymburk
Hotel Vltava – Frymburk
Hotel BouCZECH – Lipno nad Vltavou 
3/13 Lipno apartments – Lipno nad Vltavou I Hotel Star Lipno
Doky Holiday Lipno I Loděnice Lipno I Hotel Admirál I Lipno – in
Hotel Riviéra I Residence Lipno I Ernesta Club Lipno

obec Černá v Pošumaví 
ve spolupráci s TJ Černá v Pošumaví, Vodní záchrannou službou, 
Mysliveckým sdružením a Hasiči pořádají

v sobotu 3. června 2017
od 14:30 hodin

KDE: hasičská zbrojnice v Černé v Pošumaví

zábavné odpoledne se spoustou zážitků
Dětskou zábavou bude provázet PEPA MAXA.

Dětská část zábavného odpoledne bude zakončena pokácením májky.
Od 17:00 hodin zahraje k tanci a poslechu JZD Přední Výtoň.



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ  15



Vaše příspěvky můžete posílat elektronickou poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz,
nebo je předat v písemné podobě na Obecním úřadě v Černé v Pošumaví.

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje bude 25. května 2017.

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo MK ČR E 13487, neprodejné,  Česká republika, 
Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 

Foto obálky: Eva Brunerová
Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu


